Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №42 «Аленка» г. Воркуты

«Челядьӧс   42№-а  видзанін   «Аленка»

школаӧдз  велӧдан   муниципальнӧй сьӧмкуд учреждение Воркута к.

ПРИКАЗ

11.01.2021                                                                                                                   21/01-15

Об утверждении инструкций по пожарной безопасности

В целях обеспечения требований  пожарной безопасности  и надлежащего исполнения

новых требований  Правил противопожарного режима, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 и с целью создания необходимых

условий для обеспечения пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу вводного и первичного инструктажа для работников
МБДОУ «Детский сад № 42» «Аленка» г. Воркуты.

2. Утвердить Программу проведения противопожарного инструктажа и занятий по
пожарно – техническому минимуму с работниками  МБДОУ «Детский сад № 42»
«Аленка» г. Воркуты.

3. Утвердить Инструкцию по пожарной безопасности для работников  МБДОУ
«Детский сад № 42» «Аленка» г. Воркуты.

4. Утвердить инструкцию о порядке действий персонала при эвакуации в случае
возникновения пожара в  МБДОУ «Детский сад № 42» «Аленка» г. Воркуты.

5. Утвердить инструкцию по действиям сотрудников при срабатывании сигнализации
(1, 2 корпус)  МБДОУ «Детский сад № 42» «Аленка» г. Воркуты.

6. Утвердить инструкцию определяющую действия персонала по обеспечению
безопасности и быстрой эвакуации людей (1,2 корпус)  МБДОУ «Детский сад №
42» «Аленка» г. Воркуты.

7. Утвердить инструкцию, определяющую действия персонала по обеспечению
безопасности и быстрой эвакуации людей при пожаре  МБДОУ «Детский сад №
42» «Аленка» г. Воркуты.

8.  Утвердить инструкцию о действиях персонала при неисправности автоматической
пожарной сигнализации (АПС) в случае чрезвычайной ситуации в  МБДОУ
«Детский сад № 42» «Аленка» г. Воркуты.

9. Утвердить инструкцию о мерах пожарной безопасности при проведении
мероприятий с массовым пребыванием людей (утренники, развлечений,

представлений, новогодние праздники) в  МБДОУ «Детский сад № 42» «Аленка»
г. Воркуты.

10. Утвердить инструкцию по эксплуатации аварийного освещения в  МБДОУ
«Детский сад № 42» «Аленка» г. Воркуты.

11. Завхозу Бензарь Е.А., кладовщику Судаковой Н.А. ознакомить всех работников с
инструкциями в срок до 15.01.2021г.

12. Всем работникам  руководствоваться  инструкциями по пожарной безопасности
МБДОУ «Детский сад № 42» «Аленка» г. Воркуты

13.  Ранее утвержденные инструкции считать утратившими силу.

14. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

   Заведующий                                                       Е.В. Вершинина

		2022-01-11T17:41:53+0300
	Вершинина Елена Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью